
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA        

CNPJ:

RUA SANTOS DUMONT 413

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2019 - PR

14/2019

28/01/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2019

14/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/02/2019

08/02/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDICINA NO TRABALHO 
(PPRA) - PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS, (PCMSO) PROGRAMA DE 
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL , IMPLANTAÇÃO E CURSOS DA (CIPA) 
COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES, (PPP) PERFIL PROFISIGRÁFICO 
PREVIDENCIÁRIO, LAUDOS DE INSALUBRIDADE, LAUDOS DE PERICULOSIDADE, DISPOSIÇÃO 
DE MÉDICO PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS PERIÓDICAS ANUAIS ADMISSIONAIS, 
DEMISSIONAIS, RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE FUNÇÃO, TECNICO 

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Dionísio Cerqueira,   8   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA        

CNPJ:

RUA SANTOS DUMONT 413

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2019 - PR

14/2019

28/01/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (13)  Saldo: 319.985,31

LABORGRIMM CLINICA MEDICA LTDA - ME     (9163)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDICINA NO TRABALHO
(PPRA) - PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS
AMBIENTAIS, (PCMSO) PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO
DE SAÚDE OCUPACIONAL , IMPLANTAÇÃO E CURSOS DA
(CIPA) COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES,
(PPP) PERFIL PROFISIGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO, LAUDOS
DE INSALUBRIDADE, LAUDOS DE PERICULOSIDADE,
DISPOSIÇÃO DE MÉDICO PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS PERIÓDICAS ANUAIS ADMISSIONAIS,
DEMISSIONAIS, RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE
FUNÇÃO, TECNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA
ORIENTAR QUANTO AO USO DE (EPIS) (EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAIS) E VISITAS DE ORIENTAÇÕES
TÉCNICAS.

MES 12,00  0,0000 2.708,00    32.496,00

Total do Fornecedor: 32.496,00

Total Geral: 32.496,00

Dionísio Cerqueira,   8   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


